
Ingemar Simonsson: 

Prästens uppgift – evangeliet på hjärtats språk 

Som präst ska jag möta människor så som min uppdragsgivare mötte dem. Han frågade 

inte om de trodde eller inte. Människor känner sig ofta skuldbelagda och har svårt att 

acceptera sig själva. Att då kunna säga att när du känner dig som mest oacceptabel i 

egna och andras ögon, då är du som mest accepterad av Gud. Det är vår uppgift. Att 

någon ser dig och möter dig där du är, det är vad det handlar om. Prästens viktigaste 

uppgift är att vara ett redskap för evangeliet – för förlåtelsen. Människor har ofta 

respekt för Jesusgestalten, men många jag talat med tycker att kyrkan har svikit 

honom. 

 Kyrkan – syndarnas gemenskap 

Det låter så vackert när kyrkan talar om sig själv som ”syndarnas gemenskap”. Men om 

man är syndarnas gemenskap, visa det då i praktiken! Utan ärlighet som är så 

påfallande i tolvstegsgrupperna kommer kyrkan aldrig att nå dit, hon kommer aldrig 

att nå den tillit som är förutsättningen för en verklig gemenskap. 

Man gömmer sig bakom fina, akademiska ord. Därför det är så viktigt att det jag säger 

kommer inifrån mig själv. Mina ord måste vägas på erfarenhetens våg. Det är enda 

sättet att på riktigt beröra människor. Människor känner sig hemma i gudstjänster där 

de upplever att den som talar tror på vad han säger. Då behövs det inte så många ord. 

Centralt i kristen tro är Jesus och centralt i hans förkunnelse var förlåtelsen – inte 

läran. Därför är det kyrkans uppgift att ständigt tala om förlåtelsen. 

 Tillfrisknande och samhällsansvar 

Ett växande samhällsansvar ligger i själva tillfrisknandet. I de tolv stegen talas om ”en 

moralisk självrannsakan”. Moral har inte med kyrkans gamla syndakataloger att göra, 

moral är att bry sig om varandra, att inse sitt beroende av andra – och detta är centralt i 

alkoholistens tillfrisknande. Därför ser jag inte alls något motsatsförhållande mellan 

recovery och samhällsansvar, tvärtom. Och det är viktigt att kyrkan inte bara blir en 

hjälpgumma till samhället, utan också vågar vara kritisk. Den ideologiska debatten är 

ju död! 

 (Boken om recovery, sid 219f, 224f, 230f) 

 


